
 

 

VOORSTEL VAN WET 

 
Artikel I 
 
De Wet op de belasting van personenauto’s en motorrijwielen 1992 wordt als volgt 
gewijzigd: 
 
A 
Artikel 1 vierde, zevende en achtste lid, vervalt. 
 
B 
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Aan onderdeel f wordt na “Wegenverkeerswet 1994” toegevoegd“ of de tenaamstelling van een 
motorrijtuig nadat het kentekenbewijs voor dat motorrijtuig zijn geldigheid heeft verloren door het 
vervallen van de tenaamstelling, bedoeld in artikel 52c, eerste lid, onderdeel a, van de 
Wegenverkeerswet 1994”. 
2. Onderdeel g vervalt onder verlettering van de onderdelen h en i tot g en h. 
 
C 
In de artikelen 5, eerste lid, en 10, tweede lid, wordt “, wijziging van de inschrijving of 
herinschrijving” telkens vervangen door “of wijziging van de inschrijving”. 
 
D 
Artikel 6, vijfde lid, vervalt. 
 
E 
In artikel 7 wordt “, wijziging van de inschrijving of herinschrijving” vervangen door “of wijziging 
van de inschrijving” en “de artikelen 9 tot en met 9c” door “artikel 9”.  
 
F 
In artikel 8 wordt “, wijziging van de inschrijving of herinschrijving” vervangen door “of wijziging 
van de inschrijving” 
 
G 
Artikel 9c vervalt. 
 
H 
In artikel 10, tweede lid, vervalt “of herinschrijving”.   
 
I 
Artikel 10a vervalt. 
 
J 
Artikel 12a wordt als volgt gewijzigd: 



 

 

1. In het tweede lid vervalt “, onderscheidenlijk niet meer voldoet aan de in artikel 9c genoemde 
voorwaarden,” 
2. In het vierde lid vervalt “, onderscheidenlijk niet meer voldeed aan de in artikel 9c genoemde 
voorwaarden,”. 
 
K 
In artikel 12b wordt “artikel 1, vijfde, zesde of achtste lid” vervangen door “artikel 1, vijfde of 
zesde lid”.  
 
L 
Artikel 14a wordt als volgt gewijzigd: 
1. Het eerste lid komt te luiden: 
1. Teruggaaf van belasting wordt verleend voor een motorrijtuig indien: 
a. de tenaamstelling van het motorrijtuig in het kentekenregister reeds voor minimaal een jaar is 
vervallen;  
b. bij het vervallen van de tenaamstelling van het motorrijtuig in het kentekenregister niet meer 
dan elf jaar zijn verstreken sinds de datum waarop het motorrijtuig voor het eerst in gebruik is 
genomen; en  
c. niet uit hoofde van artikel 16 teruggaaf voor dat motorrijtuig is verleend. 
2. Het tweede lid komt te luiden: 
2. Teruggaaf van belasting wordt verleend voor een niet-ingeschreven motorrijtuig indien: 
a. het motorrijtuig niet langer feitelijk ter beschikking staat aan de belastingplichtige;  
b. het motorrijtuig permanent buiten Nederland is gebracht 
3. Het derde lid komt te luiden: 
3. De teruggaaf, bedoeld in het eerste en tweede lid, wordt uitsluitend verleend indien de belasting 
is betaald ter zake van dat motorrijtuig. 
4. Het zesde lid komt te luiden: 
6. De inspecteur kan, onder bij ministeriële regeling te stellen voorwaarden en beperkingen, 
belastingplichtigen die behoren tot bij ministeriële regeling vast te stellen categorieën, op 
aanvraag bij voor bezwaar vatbare beschikking vrijstellen van de termijn van een jaar, bedoeld in 
het eerste lid, onderdeel a. 
5. Er worden twee leden toegevoegd, luidende: 
7. Teruggaaf aan een ondernemer die is vrijgesteld van de termijn, bedoeld in het eerste lid, 
onderdeel a, wordt herzien en nageheven voor een motorrijtuig waarvoor binnen een jaar na het 
verval van de tenaamstelling in het kentekenregister inschrijving plaatsvindt.  
8. Bij of krachtens algemene maatregel van bestuur kunnen nadere voorwaarden en beperkingen 
worden gesteld aan dit artikel. 
 
M 
In artikel 16a, eerste en tweede lid, vervalt “of herinschrijving”. 
 
N 
In artikel 17, eerste lid, wordt na “aan wie op de voet van artikel 8 is toegestaan de belasting per 
tijdvak te voldoen,” ingevoegd “of is vrijgesteld van de termijn van een jaar als bedoeld in artikel 
14a, zesde lid,” 
 
Artikel II 
 
Deze wet treedt in werking met ingang van PM. 
 
  


